



## Restaurant Maximut ApS

Postboks 1750  
3900 Nuuk  
CVR-nr. 20656506

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
21.06.2022

---

**Max Christoffersen**  
Dirigent

# Indhold

|   |    |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 2  |
| Ledespåtegning  | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                       | 6  |
| Resultatopgørelse for 2021                              | 7  |
| Balance pr. 31.12.2021                                  | 8  |
| Egenkapitalopgørelse for 2021                           | 10 |
| Noter   | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 13 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Restaurant Maximut ApS

Postboks 1750

3900 Nuuk

CVR-nr.: 20656506

Stiftelsesdato: 30.12.1997

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Max Christoffersen, direktør

## Bank

Grønlandsbanken A/S

Imaneq 33

3900 Nuuk

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

Postboks 20

3900 Nuuk

Grønland

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i drift af restaurationsvirksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 927 t.kr. mod 1.457 t.kr. i 2020. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer overskud i 2022.

Selskabets egenkapital inkl. forslag til udbytte udgør svarende til en soliditet på 29.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har et tilgodehavende hos Global Beds A/S på 1 mio.kr. + tilskrevne renter, i alt 1.271 t.kr. Idet der fortsat er usikkerhed om dette selskabs betalingsevne har ledelsen valgt at fastholde en nedskrivning af værdien af dette tilgodehavende med 500 t.kr. Det samlede tilgodehavende er indregnet til ca. kurs 60.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

|  | Note | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>          | 2    | <b>4.928.752</b> | <b>5.207.455</b> |
| Personaleomkostninger                  | 3    | (3.888.408)      | (3.813.843)      |
| Af- og nedskrivninger                  | 4    | (121.896)        | (109.078)        |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>918.448</b>   | <b>1.284.534</b> |
| Andre finansielle indtægter            | 5    | 218.125          | 96.045           |
| Andre finansielle omkostninger         |      | (238.611)        | (112.141)        |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>897.962</b>   | <b>1.268.438</b> |
| Skat af årets resultat                 | 6    | 29.217           | 188.564          |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>927.179</b>   | <b>1.457.002</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                  |                  |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret     |      | 900.000          | 1.000.000        |
| Overført resultat                      |      | 27.179           | 457.002          |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>927.179</b>   | <b>1.457.002</b> |



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

|   | Note | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| Grunde og bygninger                         |      | 1.579.990        | 0                |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 348.695          | 451.956          |
| Forudbetalinger for materielle aktiver      |      | 0                | 30.000           |
| <b>Materielle aktiver</b>                   | 7    | <b>1.928.685</b> | <b>481.956</b>   |
| Andre tilgodehavender                       |      | 770.858          | 732.858          |
| <b>Finansielle aktiver</b>                  | 8    | <b>770.858</b>   | <b>732.858</b>   |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>2.699.543</b> | <b>1.214.814</b> |
| Fremstillede varer og handelsvarer          |      | 305.828          | 333.142          |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>305.828</b>   | <b>333.142</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 58.222           | 165.836          |
| Andre tilgodehavender                       |      | 1.174.054        | 1.134.283        |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 582.984          | 589.069          |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>1.815.260</b> | <b>1.889.188</b> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         |      | 966.662          | 769.360          |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>        |      | <b>966.662</b>   | <b>769.360</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>868.272</b>   | <b>1.613.172</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>3.956.022</b> | <b>4.604.862</b> |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>6.655.565</b> | <b>5.819.676</b> |

**Passiver**

|  | Note | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital                       |      | 125.000          | 125.000          |
| Overført overskud eller underskud        |      | 1.549.154        | 1.521.975        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret    |      | 900.000          | 1.000.000        |
| <b>Egenkapital</b>                       |      | <b>2.574.154</b> | <b>2.646.975</b> |
| Udskudt skat                             |      | 69.377           | 130.327          |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |      | <b>69.377</b>    | <b>130.327</b>   |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt      |      | 260.160          | 0                |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   | 9    | <b>260.160</b>   | <b>0</b>         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |      | 441.636          | 690.074          |
| Anden gæld                               |      | 3.310.238        | 2.352.300        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |      | <b>3.751.874</b> | <b>3.042.374</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |      | <b>4.012.034</b> | <b>3.042.374</b> |
| <b>Passiver</b>                          |      | <b>6.655.565</b> | <b>5.819.676</b> |

Usikkerhed ved indregning og måling

1

# Egenkapitalopgørelse for 2021

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.     |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|------------------|
| Egenkapital primo         | 125.000                        | 1.521.975                                      | 1.000.000  | 2.646.975        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0  | (1.000.000)  | (1.000.000)      |
| Årets resultat            | 0                              | 27.179   | 900.000  | 927.179          |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>125.000</b>                 | <b>1.549.154</b>                               | <b>900.000</b>                                     | <b>2.574.154</b> |

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et tilgodehavende hos Global Beds A/S på 1 mio.kr. + tilskrevne renter, i alt 1.271 t.kr. Idet der fortsat er usikkerhed om dette selskabs betalingsevne har ledelsen valgt at fastholde en nedskrivning af værdien af dette tilgodehavende med 500 t.kr. Det samlede tilgodehavende indregnet til ca. kurs 60.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

Under Andre driftsindtægter som indgår i Bruttofortjeneste/-tab er der i 2020 indregnet modtaget Covid-19 kompensation for faste omkostninger og lønkompensation med i alt 754 t.kr.

## 3 Personaleomkostninger

|   | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|---|------------------|------------------|
| Gager og lønninger                                | 3.714.228        | 3.636.280        |
| Pensioner   | 102.000          | 102.000          |
| Andre omkostninger til social sikring             | 35.068           | 41.935           |
| Andre personaleomkostninger                       | 37.112           | 33.628           |
|   | <b>3.888.408</b> | <b>3.813.843</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 13               | 13               |

## 4 Af- og nedskrivninger

|                                     | 2021<br>kr.    | 2020<br>kr.    |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| Afskrivninger på materielle aktiver | 121.896        | 109.078        |
|                                     | <b>121.896</b> | <b>109.078</b> |

## 5 Andre finansielle indtægter

|                              | 2021<br>kr.    | 2020<br>kr.   |
|------------------------------|----------------|---------------|
| Dagsværdireguleringer        | 10.432         | 19.287        |
| Øvrige finansielle indtægter | 207.693        | 76.758        |
|                              | <b>218.125</b> | <b>96.045</b> |

## 6 Skat af årets resultat

|                         | 2021<br>kr.     | 2020<br>kr.      |
|-------------------------|-----------------|------------------|
| Aktuel skat             | 31.733          | 5.300            |
| Ændring af udskudt skat | (60.950)        | (193.864)        |
|                         | <b>(29.217)</b> | <b>(188.564)</b> |

## 7 Materielle aktiver

|                                     | Grunde<br>og bygninger<br>kr. | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. | Forud-<br>betalinger<br>for materielle<br>aktiver<br>kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|--|--|
| Kostpris primo                      | 0                             | 6.125.742  | 30.000   |
| Tilgange                            | 1.598.625                     | 0  | 0  |
| Afgange                             | 0                             | 0  | (30.000)   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>1.598.625</b>              | <b>6.125.742</b>                                     | <b>0</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo         | 0                             | (5.673.786)  | 0  |
| Årets afskrivninger                 | (18.635)                      | (103.261)  | 0  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(18.635)</b>               | <b>(5.777.047)</b>                                   | <b>0</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>1.579.990</b>              | <b>348.695</b>                                       | <b>0</b>   |

## 8 Finansielle aktiver

|                                     | Andre<br>tilgode-<br>havender<br>kr. |
|-------------------------------------|--------------------------------------|
| Kostpris primo                      | 1.232.858                            |
| Tilgange                            | 38.000                               |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>1.270.858</b>                     |
| Nedskrivninger primo                | (500.000)                            |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>        | <b>(500.000)</b>                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>770.858</b>                       |

## 9 Langfristede forpligtelser

|                                     | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2021<br>kr. |
|-------------------------------------|---|
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | 260.160                                       |
|                                     | <b>260.160</b>                                |

Offentligt lån, rente- og afdragsfrit i 20 år.
